
                                                                       
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
АДМIНIСТРАЦIЯ ВОЇНСЬКОГО СIЛЬСЬКОГО ПОСЕЛЕННЯ КРАСНОПЕРЕКОПСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛIКИ КРИМ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОНЫНЫНЬ ВОИНКА КОЙ КЪАСАБАСЫ МЕМУРИЕТИ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   

 

« 16  » сентября 2024 г.                                 с. Воинка                                           № 272 

 

О  предварительных   итогах   социально- 

экономического развития Воинского сельского  

поселения за истекший период текущего 

 финансового 2024 года и ожидаемые итоги 

социально-экономического развития за 

 текущий финансовый 2024 год,  прогнозе  

социально-экономического развития Воинского 

сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым  на 2025 год 

 и плановый период 2026 и 2027 годов  

 

В соответствии с Бюджетным Кодексом  Российской Федерации, руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, 

Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Воинское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым», утвержденным решением 63 

заседанием Воинского сельского совета 1 созыва от 06.02.2018 года № 1195 с 

изменениями, администрация Воинского сельского поселения 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.  Одобрить   предварительные   итоги   социально-экономического развития    Воинского 

сельского      поселения      за     истекший      период    текущего    финансового  2024  года 

и ожидаемые итоги    социально-экономического развития  за  текущий  финансовый  2024 

год (Приложение №1). 

2.    Одобрить  прогноз    социально-экономического    развития     Воинского     сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым на  2025 год и плановый период 

2026 и 2027 годов (Приложение №2). 

3.Настоящее постановление подлежит опубликованию на портале Правительства 

Республики Крым в разделе муниципальное образование Воинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым. 

4.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

5.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования. 
 
 

Председатель Воинского сельского совета –  

глава администрации Воинского сельского поселения                       О.П. Дорош 

 



                                                                                                Приложение 1 
УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации                                                                                                 
Воинского сельского поселения 

                                                                         Красноперекопского района 

Республики Крым   

                                                                          от 16 сентября 2024 № 272 

 

      Предварительные  итоги  социально-экономического развития                      

Воинского сельского поселения за истекший период текущего финансового 2024 года 

и ожидаемые итоги социально-экономического развития   за текущий финансовый 

2024 год 
 

Агропромышленный комплекс  

Общая площадь земель Воинского сельского поселения 8473,1 га, в том числе: 

- земли сельскохозяйственного назначения составляют 4681,1 га.; 

- земли населенных пунктов – 625,6 га.; 

- земли промышленности и иного специального назначения – 10,36га; 

-  земли запаса – 265,1167 га. 

На данный момент на землях поселения осуществляет деятельность КФХ «Елена », КФХ 

«Воинское», КФХ «Виктория», КФХ и ИП  «Ковбатюк», ИП Эсатов , ИП Истомина, 

ИП Лабунская, которые специализируется на выращивании зерновых и технических 

культур. 

Общая площадь сева зерновых, зернобобовых и технических культур под урожай 2024 

года по Воинскому сельскому поселению составила 1290,0 га из них: 

- картофеля - 50 га с урожайностью 72,3ц\га. 

- других культур – 5 га средняя урожайность40ц\га . 

По состоянию на 01.09.2024 года продолжается  обработка земель под сев зерновых 

культур на площади 1 235,0 га. 

       Животноводство: 
Поголовье крупного рогатого скота в Воинском сельском поселении по состоянию на 

01.09.2024 года составило 183 голов, численность птицы составила 694 голов , поголовье 

овец и коз - 72 головы, поголовье коров  -123 голов, поголовье свиней 54 голов. 
 

 

Финансовый результат 

 

Наибольшее влияние на формирование показателя «доля прибыльных предприятий» 

оказывает сельскохозяйственное предприятие - КФХ «Елена», КФХ «Виктория», КФХ 

«Воинское». 

 

Капитальные инвестиции 

 

         В 2024 году в Воинском сельском поселении инвестиционные проекты не 

реализовывались. 

 

 

 



Предпринимательство 

По состоянию на 01.09.2024 года в поселении зарегистрировано 46 малых и средних 

предприятия. Индивидуальной трудовой деятельностью занято 46 человек. 

Финансирование на реализацию мероприятий программы из местного бюджета не 

планируется. 
 

Уровень жизни населения 

 

По состоянию на 01.01.2024 численность постоянного населения составила 4918 чел. 

Поскольку по состоянию на 01.01.2014 Республика Крым и г. Севастополь не входили в 

состав РФ, передвижка итогов переписи населения на 01.01.2014 не производилась. В 

качестве среднегодовой численности постоянного населения за 2014 год по регионам 

принята численность населения на 01.07.2014 года (точка отсчета). 

Трудовые ресурсы сельского поселения составляют 2941 чел. или 60% от общей 

численности населения. 

По состоянию на 01.09.2024 года на учете, в территориальном Центре занятости, из 

числа сельских жителей состояло 44 человека, имеющие статус безработного. 
Объекты социальной инфраструктуры 

Культура 

В Воинском сельском поселении сохранена сеть муниципальных учреждений 

культуры: 1 учреждения культуры клубного типа (сельский Дом культуры), а также 2 

общедоступные библиотеки. 

По состоянию на 01.09.2024 г. библиотекой обслужено читателей - 614 чел., 

книговыдача составила — 10 178 экз., количество посещений — 6055 чел. В течение 2024 

года учреждения культуры провели 85 культурно-массовых мероприятий, на которых 

присутствовали  923 посетителей. 

 

Физическая культура и спорт 
 

Ежегодно осуществляется мониторинг существующих спортивных сооружений, которые   

находятся в муниципальной собственности сельского поселения.  

В Воинском сельском поселении имеется 6 спортивных сооружений, в том числе:  

спортивное сооружение  - 2 ед. 

спортивный зал -1 ед. 

Проведено спортивных мероприятий в 2024 году -8  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

УТВЕРЖДЕНО 

 постановлением администрации  

Воинского сельского поселения  

Красноперекопского района Республики 

 Крым от 16  сентября 2024 № 272            

Прогноз социально-экономического развития Воинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2025 год и 

плановый период   2026 и 2027 годов (основные показатели) 
 
 
Показатели 

 
Един
ица 

измерен
ия 

2020 

год 

отчетные 

 

2021 

год  

отчетные 

2022 

год 

отчетные 

2023 

год 

отчетные 

2024 

год 

 ожидаемые 

 

2025 

год 

прогноз 

 

2026  

год  

прогноз 

 

 2027 

  год 

 прогноз 

 

 

                   Инвестиции   

Объем инвестиций 

в основной 

капитал (за 

исключением 

бюджетных 

средств)в расчете 

на 1 жителя 

Руб. - - - - - 

 
 
 
- 

 

 

 
- 

 

 

     - 

 

 
  

Число субъектов 

малого и среднего 

предпринимательс

тва 

единиц 

27 46 46 46 46     46      46      46 

Количество 

индивидуальных 

предпринимателей 

без образования 

юридического лица 

- всего по 

состоянию на 

конец года 

единиц 27 46 46 46 46 

 
 
 
 

    46 

 

 

 

       46 
 

 

 

 

     46 

  

 

 

Культура 
ра 

 

 
Уровень 

фактической 

обеспеченности 

учреждениями 

культуры от 

нормативной 

потребности: 

         

Клубами и 

учреждениями 

клубного типа 

%  
100 

 
100 

 
100 

 
100 

 
100 

 
100 

 

100 
 

 

     100 

 

 

Библиотеками % 100 100 100 100 100    100 100  100 

              Спорт  

Доля населения, 

систематически 

занимающегося 

физической 

культурой и 

спортом 

% 8,0 8,5 8,5 8,5 8,5 8,5 8,5 8,5 

 
 

 

 


